
 

Рабочий кейс на ************, состоящая на профилактическом учете 

УМВД России по г.Сургуту 

 

Реализация 

ИПР 

Достижения 

в 2022-2023 

учебном 

году 

Участие в 

дополнительных 

образованиях 

Участие в конкурсах, в 

акциях, в мероприятиях 

от 

04.04.2023г 

грамота 

(Участие в 

фестивале 

детского 

творчества 

«Созвездие») 

Спортивная 

школа «Факел» 

 День здоровья 

 акция «Белая 

ромашка» 

 акция «Бирюзовая 

ленточка» 

 Оперативно-

профилактической 

акции «Твой выбор» 

 акция «Здоровым 

жить здорово!» 

 акция 

«Всероссийский день 

трезвости» 

 мероприятие «Мы 

против экстремизма!» 

 мероприятие «День 

правовой помощи» 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5 

ПРИКАЗ  
04.04.2022                                                                № Ш5-13-        /3 

 

г. Сургут 

 

Об организации индивидуальной  

профилактической работы 

в отношении несовершеннолетней 

 

На основании уведомления УМВД России по г.Сургуту от 04.04.2023г № 24-

5/7093 «О постановке на профилактический учет *********************, 

************* г.р.», в целях формирования законопослушного поведения, 

здорового образа жизни и успешной социализации в обществе 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать индивидуально-профилактическую работу в отношении 

несовершеннолетней **************** сроком с 04.04.2023г. по 31.08.2023г. 

(приложение). 

2. Назначить ответственными лицами за реализацию плана социального 

педагога Глимьянову Ф.Ф., педагога – психолога Бакланову С.Е., классного 

руководителя Сагаеву Л.Б. 

3. Ответственным лицам: 

        3.1.Реализовать планы программы реабилитации в полном объеме в 

отношении несовершеннолетнего и членов его семьи. 

        3.2. При положительной динамике в отношении ************* предоставить 

в адрес УМВД России по г.Сургуту ходатайство о снятии с профилактического 

учета.  

4. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя 

директора по ВВВР Артыкбаеву Ж.Т. 

 

 

 

И.о.директора                                                                                              О.Н.Лобанова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

С приказом  № Ш5-01-       /3  от 04.04.2023 г. ознакомлены: 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О.  Должность Подпись 

1. Артыкбаева Ж.Т. Заместитель директора по ВВВР  

2. Глимьянова Ф.Ф. Социальный педагог  

3. Бакланова С.Е. Педагог-психолог  

4. Менгишова М.Ю. Классный руководитель  

 



Приложение к  приказу   

приказом  № Ш5-01-       /3  от 04.04.2023 г. 
 

Перечень мероприятий, запланированных в рамках индивидуальной 

профилактической работы в отношении несовершеннолетней 

**********************, 

проживающего по адресу: ул. ******************** 

сроком: с 04.04.2023г. по 31.08.2023г. 
 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия 

(вид, форма проведения) 

Срок 

исполнения 

Ответственный Информация 

об 

исполнении 

мероприятий

, 

достигнутый 

результат, 

анализ 

причин 

неисполнени

я 

1 Работа педагога-психолога  

 с несовершеннолетним и его 

семьей: 

1. Первичная беседа. 

2.Индивидуальные консультации 

по урегулированию 

внутрисемейных отношений. 

3. Беседы на темы: 

 «Я и моя семья»; 

 «Мой досуг на 

каникулах» 

4.Беседа с родителями:        

 «Взаимоотношения в 

семье»; 

 «Ответственное 

воспитание»; 

  5.Индивидуальные занятия с 

применением настольных игр, 

арт-терапии, притч для 

коррекции психо-

эмоционального состояния. 

с 04.04.2023г. 

по 

31.08.2023г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Педагоги-

психологи 

*************

**.,  

8(3462)585-002 

 

2 Работа социального педагога  

 с несовершеннолетним и его 

семьей: 

1. Рейды в семью (определение 

с 04.04.2023г. 

по 

31.08.2023г. 

Социальный 

педагог 

*************

***., 

 

 

 



условий проживания, 

психологический климат) 

совместно с классным 

руководителем и педагогом-

психологом. 

2. Организация каникулярной 

занятости. Контроль над 

посещением культурно-массовых 

мероприятий города. 

3. Контроль посещения занятий в 

школе, внешним видом. 

4. Привлечение к 

общешкольным, городским  

мероприятиям 

5. Работа с родителями на 

предмет воспитания 

несовершеннолетнего. 

6. Участие в общешкольных и 

городских конкурсах. 

89224482666 

3 Работа классного 

руководителя  

с несовершеннолетним и его 

семьей: 

1.Рейды в семью (совместно с 

социальным педагогом, 

педагогом-психологом).  

2. Мониторинг успеваемости, 

посещения, поведения. 

3. Вовлечение в кружки и секции 

системы дополнительного 

образования, внеурочной 

деятельности. Вовлечение в 

мероприятия класса, школы 

(конкурсы, викторины, акции и 

др.);  

4. Привлечение к мероприятиям 

в рамках плана профилактики 

правонарушения, плана 

здоровьесбережения. 

5. Реализация программы 

воспитания (в рамках общих 

мероприятий класса). 

6 .Беседы, встречи, консультации 

родителей на предмет 

воспитания, установления 

с 04.04.2023г. 

по 

31.08.2023г. 

  

 

Классный 

руководитель 

*************

*. 

8(3462)585-001 

 

 



внутрисемейных отношений.  

7. Вовлечение родителей 

(законных представителей) в 

участие школьных и классных 

мероприятий. 

4 Взаимодействие с социальными 

партнерами при реализации 

плана 

В течение 

года 

 

Участники 

исполнения 

плана  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 


